1

Омский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
красноярскоЕ сЕльскоЕ ПосЕлЕнИЕ  № 41 (370)  24 сентября 2018 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО

ПОСеЛеНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2018 №170

Об уТВЕрждЕНИИ СхЕмы рАзмЕщЕНИя
НЕСТАцИОНАрНых ТОргОВых ОбъЕкТОВ

НА ТЕррИТОрИИ крАСНОярСкОгО СЕЛьСкОгО
ПОСЕЛЕНИя ОмСкОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА

ОмСкОй ОбЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселе-
ния Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объ-

ектов на территории Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области, согласно Приложению №1
к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Красноярского сельского посе-
ления Омского муниципального района Омской области от 25.08.2016
№336 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский
муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красно-
ярского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

глава сельского поселения Л.П. Ефременко

Приложение №1
к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области
от 21.09.2018 №170

СхЕмА рАзмЕщЕНИя НЕСТАцИОНАрНых ТОргОВых ОбъЕкТОВ НА ТЕррИТОрИИ крАСНОярСкОгО СЕЛьСкОгО
ПОСЕЛЕНИя ОмСкОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА ОмСкОй ОбЛАСТИ

№
п/п

Адресные ориентиры
нестационарного тор-
гового объекта (адрес)

Площадь
нестацио-
н а р н о г о
торгового
объекта

Площадь
з е м е л ь -
н о г о
участка

Вид торгов-
ли, нестаци-
о н а р н о г о
т о р г о в о г о
объекта

С п е ц и а л и з а -
ция торговли
на нестацио-
нарном торго-
вом объекте

П е р и о д  р а з м е -
щения нестацио-
нарного торгового
объекта (для се-
зонных объектов
торговли)

О б щ е е  к о л и -
чество
нестацио-нар-
ных торговых
объектов

Общее количество
нестационарных торговых объ-
ектов, используемых субъектами
малого или среднего предприни-
ма-тельства

Вид собственности
земельного участка,
на котором расположен
нестационарный торго-
вый объект

Номер нестационарно-
го объекта на графичес-
кой схеме размещения
нестационарных тор-
говых объектов (при-
ложение к настоящей
схеме)

1
с . К р а с н о я р к а ,
ул.Ленина, 4-6

6,0 6,0
розничная,
автолавка

универсальная
торговля

круглогодично 1 1
государственная собс-
твенность не разгра-
ничена

1

2
с . К р а с н о я р к а ,
ул.Ленина, 4-6

6,0 6,0
розничная,
палатка

универсальная
торговля

круглогодично 1 1
государственная собс-
твенность не разгра-
ничена

2

3
с . К р а с н о я р к а ,
ул.Ленина, 4-6

20,0 20,0
розничная,
палатка

универсальная
торговля

круглогодично 1 1
государственная собс-
твенность не разгра-
ничена

3

4
с.Красноярка, ул. сан.
Колос, 5-16

35,0 35,0
розничная,
павильон

п р о м ы ш л е н -
н ы е ,  п р о д о -
вольственные
товары

круглогодично 1 1
государственная собс-
твенность не разгра-
ничена

1

5
д.Нижняя Ильинка,
ул.Зеленая, 61

6,0 6,0
розничная,
автолавка

универсальная
торговля

круглогодично 1 1
государственная собс-
твенность не разгра-
ничена

1

6
д.Нижняя Ильинка,
ул.Зеленая, 61

6,0 6,0
розничная,
палатка

универсальная
торговля

круглогодично 1 1
государственная собс-
твенность не разгра-
ничена

2

7
д.Нижняя Ильинка,
ул.Зеленая, 61

20,0 20,0
розничная,
палатка

универсальная
торговля

круглогодично 1 1
государственная собс-
твенность не разгра-
ничена

3

2

Приложение
к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области

грАфИчЕСкАя СхЕмА рАзмЕщЕНИя
НЕСТАцИОНАрНых ТОргОВых ОбъЕкТОВ

НА ТЕррИТОрИИ крАСНОярСкОгО СЕЛьСкОгО
ПОСЕЛЕНИя ОмСкОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА

ОмСкОй ОбЛАСТИ

1. Село Красноярка (номер кадастрового квартала земельного
участка 55:20:090101)

2. Село Красноярка сан. Колос (номер кадастрового квартала
земельного участка 55:20:090101)

3. деревня Нижняя Ильинка (номер кадастрового квартала зе-
мельного участка 55:20:090201)

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя ОМСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО РАЙОНА

рАСПОряжЕНИЕ
от 21.09.2018 № Р-18/ОМС-1790

О ПрОВЕдЕНИИ АукцИОНА НА ПрАВО зАкЛючЕНИя
дОгОВОрА АрЕНды зЕмЕЛьНОгО учАСТкА,

гОСудАрСТВЕННАя СОбСТВЕННОСТь НА кОТОрый
НЕ рАзгрАНИчЕНА, С кАдАСТрОВым НОмЕрОм

55:20:090201:3118

Руководствуясь п. 1 ст. 39.6, ст. ст. 39.11-39.12, ст. 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации»,

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды
земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена, с кадастровым номером 55:20:090201:3118, площадью
621 кв. м, из категории земель населенных пунктов, с видом разре-
шенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства
на полевых участках, расположенного в границах Красноярского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской области,
местоположение которого Омская область, Омский район, д. Нижняя
Ильинка (далее – земельный участок).

2. Определить следующие существенные условия аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка:

2.1. Способ предоставления земельного участка в аренду: аукцион
на право заключения договора аренды земельного участка.

2.2. Форма подачи предложений о размере ежегодной арендной
платы: открытая.

2.3. Начальный размер ежегодной арендной платы составляет
14695 (четырнадцать тысяч шестьсот девяносто пять) рублей.

2.4. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 14695
(четырнадцать тысяч шестьсот девяносто пять) рублей.

2.5. Величина повышения начальной цены земельного участка
«шаг аукциона» – 3 процента от размера ежегодной арендной платы,
что составляет 440 (четыреста сорок) рублей 85 копеек и не изменяется
в течение всего аукциона.

3. Управлению земельно-имущественных отношений и градо-
строительной деятельности Администрации Омского муниципального
района Омской области:

3.1. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на офици-
альном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении
торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3.2. Осуществить юридически значимые действия, связанные
с исполнением настоящего распоряжения.

4. Советнику главы муниципального района по информационной
политике Конышевой е.П. обеспечить размещение настоящего рас-
поряжения на официальном сайте Омского муниципального района
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Организационно-кадровому управлению Администрации

3

Омского муниципального района Омской области обеспечить опубли-
кование настоящего распоряжения в газете «Омский муниципальный
вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

заместитель главы муниципального района
по вопросам земельно-имущественных отношений

и градостроительной деятельности В.г. басс

ОмСкИй муНИцИПАЛьНый ВЕСТНИк
учрЕдИТЕЛИ: главы городских (сельских) поселений Омского муниципального района Омской области

№ 41 (370) 24.09.2018 г. Подписано в печать по графику и фактически 9.00. Тираж 15 экз.
главный редактор: Н.Т. кОрзЕННИкОВ газета отпечатана в редакции газеты «Омский пригород (Призыв)».

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул. Щербанева, 20, оф.203/1. Тел.: 200-336. Email: ompr@list.ru